
 

1  
  

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025  
Záměr počtu přijímaných uchazečů pro školní rok 2024/2025 

1. Obory středního vzdělávání s maturitou a počty přijímaných uchazečů:   

Denní forma vzdělávání  

- Ekonomika a podnikání : 63-41-M/01   
  (celkem všechna zaměření, tj. Informatika, Wellness, Management)  – 25 uchazečů 

Dálková forma vzdělávání      

- Podnikání: 64-41-L/51        - 20 uchazečů  

Distanční forma vzdělávání      

- Podnikání: 64-41-L/51        - 10 uchazečů 

- Ekonomika a podnikání (Management obchodního podnikání): 63-41-M/01  - 10 uchazečů 

- Obchodní akademie: 63-41-M/01      - 10 uchazečů 

2. Podmínky přijímacího řízení:   

a) Uchazeč odevzdá vyplněnou přihlášku do všech forem vzdělávání buď elektronickou 
formou, nebo na sekretariát SŠP Klimkovice s.r.o. od 1. do 20. února 2024. V případě, že je 
přihláška zasílána poštou, musí být na obálce nejzazší datum poštovního razítka 20. 2. 2024.  

b) Uchazeči do prvního kola všech forem vzdělávání ukončeného maturitní zkouškou budou 
konat jednotnou přijímací zkoušku z matematiky a českého jazyka. Uchazečům bude 
zaslána pozvánka k vykonání přijímací zkoušky.  

2.1. Požadované součásti přihlášky: 
a) Klasifikace za druhé pololetí 8. třídy a první pololetí 9. třídy ZŠ uvedená a ověřená základní 

školou na zadní straně přihlášky. V případě, že klasifikace není uvedena a ověřena základní 
školou na přihlášce, je nutné k přihlášce přiložit ověřené kopie vysvědčení za druhé pololetí  
8. třídy a první pololetí 9. třídy ZŠ (Uchazeči, kteří se nehlásí bezprostředně ze základní školy, 
ale např. z jiné střední školy, ze zaměstnání atd. doloží vysvědčení z 8. a 9. třídy základní školy). 
 

b) Doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření, jde-li o uchazeče 
se speciálními vzdělávacími potřebami. 
 
 
 
 
 
 
 



 

2  
  

3. Kritéria 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 pro uchazeče do všech forem 
vzdělávání ukončeného maturitní zkouškou.  

2. kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati v 1. kole, nebo se vzdali 
přijetí. 

Uchazeči budou přijímáni až do naplnění kapacity příslušného oboru vzdělávání na základě bodového 
vyhodnocení (bodové hodnocení určuje pořadí uchazečů ve výsledku přijímacího řízení, čím více 
bodů, tím větší šance na přijetí): 

a) Výsledky jednotné přijímací zkoušky (lepší výsledek) – max. 100 bodů (CJL – maximálně 50 
bodů + MAT – maximálně 50 bodů). 
b) Průměr prospěchu za druhé pololetí 8. ročníku ZŠ spolu s průměrem za první pololetí 9. 
ročníku ZŠ, vypočítaný podle následujícího vzorce:  
(průměr 2. pololetí 8. ročníku + průměr 1. pololetí 9. ročníku) / 2 , zaokrouhleno na 2 desetinná 
místa a přepočteno na body dle tabulky 1 dále. Upozorňujeme uchazeče, že důležitou 
podmínkou zahájení studia je úspěšné ukončení 9. třídy s výsledkem nejméně prospěl a 
doložení ověřené kopie vysvědčení ihned po ukončení základní školy.  

 
Konání jednotné přijímací zkoušky:   
MŠMT stanovilo ve školním roce 2023/2024 konání jednotné zkoušky pro 
čtyřleté obory vzdělávání, včetně nástavbového:  
1. termín 12. dubna 2024, 2. termín 15. dubna 2024; 
 
NÁHRADNÍ TERMÍN  
1. termín 29. dubna 2024, 2. termín 30. dubna 2024. 
 
Uchazeči budou hodnoceni v souladu s ustanovením § 60 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů:   

i. podle hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání  

ii. podle výsledků jednotné přijímací zkoušky  

V jednotných přijímacích zkouškách lze získat maximálně celkem 100 bodů. Podíl jednotné přijímací 
zkoušky bude tedy v roce 2024 činit 66,6 % celkového hodnocení. Podle výsledků předchozího 
vzdělávání lze získat maximálně 50 bodů. Maximální počet bodů v celkovém hodnocení přijímacího 
řízení je tedy 150. Výsledky předchozího vzdělání se přepočítávají dle tabulky 1. dále.  

 
 
 
 
 

 

 



 

3  
  

 

Tabulka 1. Přepočet výsledků předchozího vzdělávání (průměr za posuzovaná období) : 

Průměr prospěchu 
viz bod 3  

 
Body 

 Průměr prospěchu 
viz bod 3 

 
Body 

 
 

Průměr prospěchu 
viz bod 3 

 
Body 

1,00 - 1,1 50 2,11 – 2,2 39 3,21 – 3,3 28 

1,11 – 1,2 49 2,21 – 2,3 38 3,31 – 3,4 27 

1,21 – 1,3 48 2,31 – 2,4 37 3,41 – 3,5 26 

1,31 – 1,4 47 2,41 – 2,5 36 3,51 – 3,6 25 

1,41 – 1,5 46 2,51 – 2,6 35 3,61 – 3,7 24 

1,51 – 1,6 45 2,61 – 2,7 34 3,71 – 3,8 23 

1,61 – 1,7 44 2,71 – 2,8 33 3,81 – 3,9 22 

1,71 – 1,8 43 2,81 – 2,9 32 3,91 – 4,0 21 

1,81 – 1,9 42 2,91 – 3,0 31 4,0 – 5,0 0 

1,91 – 2,0 41  3,01 – 3,1 30    

2,01 – 2,1 40  3,11 – 3,2 29  Jednotná zkouška 0-100 

 
c) Chování žáka v 8. a 9. třídě ZŠ musí být vždy hodnoceno stupněm velmi dobře. 
d) V případě rovnosti bodů rozhodne průměr za 1. pololetí 8. třídy ZŠ. 

 
4. Kritéria 2. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 pro uchazeče do všech forem 

vzdělávání ukončeného maturitní zkouškou (v případě vyhlášení 2. kola ředitelem školy). 
 

Uchazeč odevzdá vyplněnou přihlášku do všech forem vzdělávání buď elektronickou formou, nebo na 
sekretariát SŠP Klimkovice s.r.o. od 19. do 24. května 2024. V případě, že je přihláška zasílána poštou, 
musí být na obálce nejzazší datum poštovního razítka 24. května. 2024.  

Kritéria v 2. kole přijímacího řízení jsou stejná, jako v kole prvním. Do druhého kola se mohou 
přihlásit pouze uchazeči, kteří konali jednotnou přijímací zkoušku v kole prvním. 

 

 

 

 

 



 

4  
  

 

5. Kritéria 3. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 pro uchazeče do všech forem 
vzdělávání ukončeného maturitní zkouškou (v případě vyhlášení 3. kola ředitelem školy). 

 
3. kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati v 1. ani 2. kole, nebo se 
vzdali přijetí. 

Uchazeč odevzdá vyplněnou přihlášku do všech forem vzdělávání na sekretariát SŠP Klimkovice s.r.o. 
od 25. května do 3. června 2024. V případě, že je přihláška zasílána poštou, musí být na obálce nejzazší 
datum poštovního razítka 3. června. 2024.  

Uchazeči budou přijímáni až do naplnění kapacity příslušného oboru vzdělávání na základě 
vyhodnocení: 

i. podle hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (viz. tabulka 1.). 
Vyhodnocuje se průměr prospěchu za druhé pololetí 8. třídy a první pololetí 9. 
třídy ZŠ dle vzorce, uvedeného v kritériích pro 1. kolo přijímacího řízení (bod 
3). 

Maximální počet bodů v 2. kole přijímacího řízení je tedy 50. V případě rovnosti bodů rozhoduje číselně 
lepší průměr z 1. pololetí 8. třídy ZŠ, nebo se použije výsledek jednotné přijímací zkoušky. 

Termín 3. kola přijímacího řízení: červen 2024. Konkrétní termíny budou vyhlášeny ředitelem školy. 
 
6. Průběh přijímacího řízení:   

 
Uchazečům budou přidělena registrační čísla, přijímací řízení tedy bude probíhat podle zákona  
o ochraně osobních dat pod čísly, nikoli pod jmény. Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny  
v seznamech podle oborů vzdělávání na www stránkách školy v termínech, daných CERMATem.  

7. Uchazeči se SVP, cizinci 

 
        U uchazečů s klasifikací SVP (speciální vzdělávací potřeby), kteří k přihlášce přiloží písemné 
vyjádření školského poradenského zařízení (ŠPZ), budou podmínky k vykonání přijímací zkoušky 
uzpůsobeny podle doporučení ŠPZ.  

Uchazečům, kteří podle § 20, odst. 4 školského zákona získali předchozí vzdělání ve škole mimo 
území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jimi podanou žádost přijímací zkouška z 
českého jazyka a literatury. Písemnou žádost podá uchazeč a zákonný zástupce do 20. února 2024. 
Ředitel školy vytvoří podle § 14 Vyhlášky o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání č. 353/2016 Sb. 
ve spolupráci s Centrem redukované pořadí. Redukované hodnocení se použije pro zařazení těchto 
uchazečů do výsledného hodnocení všech uchazečů. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem.  

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních 
školách pro školní rok 2024/2025 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je 
součástí přijímací zkoušky, znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 
vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Ředitel školy vytvoří podle § 14 Vyhlášky o přijímacím 
řízení ke střednímu vzdělávání č. 353/2016 Sb. ve spolupráci s Centrem redukované pořadí. 



 

5  
  

Redukované hodnocení se použije pro zařazení těchto uchazečů do výsledného hodnocení všech 
uchazečů. Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. má na základě žádosti připojené k přihlášce 
ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího 
oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce; škola umožní písemný test školní přijímací 
zkoušky cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. na základě žádosti připojené k přihlášce ke 
vzdělávání ve střední škole zadat v ukrajinském jazyce. Pokud škola písemný test školní přijímací 
zkoušky zadává v českém jazyce, navyšuje se cizinci časový limit pro vypracování testu o 25 % a má 
právo použít překladový slovník; společně s žádostí podle odst. 1, 2 nebo 3 OOP MŠMT uchazeč doloží, 
že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., tj. doklad o dočasné ochraně. Cizinci, kteří jsou 
uchazeči o střední vzdělávání, dokládají vysvědčení z předchozího vzdělávání, popř. další doklady 
stanovené v kritériích přijímacího řízení. Zákon umožňuje, že mohou tyto doklady zcela nebo z části 
nahradit svým čestným prohlášením.      

           

V Klimkovicích 26. 1. 2024 

 

PaedDr. Josef Gabrhel 

          Ředitel školy 


